522465

-~ ERSATZTEILE-PREISLISTE.

SACHS

- Diesel 500

FICHTEL & SACHS AG - SCHWEINFURT (MAIN)



SACHS DIESEL 500 500
Ersatzteil-Preisliste 522.65
Ersatzteile sind Uber unsere Ersatzteile-Lager zu beziehen:
Ort Name Strafle Fernruf

Berlin SW 29 Alfred G. May- GneisenaustraBe 96 667091
Bielefeld F. u. W.Wittich GmbH. | Hallenstrafie 10 53251/52/53
Bremen Claus Lange Altmannstrafie 26 47781
Frankfurt (Main)| Heinrich Hornschuch jr. Landgrafenstrafie 8 77 4004
Hamburg 39 Eberhard Hamm UlmenstraBe 39 47 0275
Hannover Herm. Warlich HeinrichstraBe 30 21264
K6In-Linden‘}hcf. Matth. Reins OHG. Aachener Strafie 309 48239
Miinchen 2 Chr. Braun .Gcbelsbergersfroﬂe 11 { gggg
Niirnberg-S Ant. Palkoska Munkerstraie 7 45898
Schweinfurt Robert Wiitschner LuitpoldstraBe 13 2877
] Stuttgart-N Carl Holzwarth Hospitalstrafe 33 90847
Wiirzburg Alfred Schumann Herzogenstrafie 13 40 63

Sie erhalten dort F & S-Original-Teile zu Fabrikpreisen und -Bedingungen und haben
den Vorteil geringerer Fracht- und Portoauslagen.
Motor-Reparaturen gréfieren Umfangs werden nach wie vor im Werk Schweinfurt aus-

gefihrt.

Bei Ersatzteilebestellungen geben Sie bitte stets die Ersatzteilnummer und Bezeichnung

an. Wir kénnen Sie dann schneller beliefern!

FICHTEL & SACHS AG, SCHWEINFURT (MAIN)




Zylindergehduse

pu—

1972101

245233

) :
e 1940 160 ; 242200

034

245233

§i9 40 1_?0; =
e 245233
§—o0 19 40030 U :
242200 ! s
¥ 19 50170
1973010
"
o 1972 000
e 245234
s 19 40050 242090
- 0—X o
242200 l 1940030 o
1 245233 '
=
940 250

-0

1911000

TAFEL1

2%




| Zylindergehduse
! Teile-Nr. Gegenstand Stiick F}fi;r?:
|
|
| A0 LM A0 s e il 12 =13
| 6 x fir Lagerdeckel
6 x fur Gerdtetrdger
[ 200 L Mutter M8 o e et 12 10
I 4 x fir Kurbelkastendeckel
| 4 x fir Auspuffbefestigung
2 x far Luftfilterbefstigung
2 x fur Disenhalter
2457233 Eifetlorrmg fir MBS . o 16 —.01
245734 | rederring Hor M 10 o ai e s el 12 —.02
940170 | Stiftschraube M 8 x 21 fir Auspuff . . . . . . . 4 =
940 250 | VerschluBschraube fir Kurbelkastendeckel . . 1 —.20
' 944 430 | Beilagscheibe fir Zylinderkopf . . . . . . . . . 8 06
‘ 950141 | Dichtring for 940250 . . . . . . . . . . . .. 1 —06
972325 | Rohrstiick fir Leckleitung . . . . . . . . . .. 1 —.25
[ 1911000 | Kurbelkastendeckel . . . . . . . . . .. .. 1 460
: S o R 51 s SR R e A e e e e 1 1.90
) b i e (5 (2 5 0SS e B R e B G chema s RS S 1 1.90
‘ 1940030 | Stiftschraube M 8318 . 5 o i oLl 6 —.12
4 x fiir Kurbelkastendeckel!
| 2 x fiir Filterbefestigung
. 1940041 | Stiftschraube M 10 x 76 f. Zylinderkopf-Befestigung 8 —.44
i 1940050 | Stiftschratbe MT032 . - . o 0 =0 o0 & o . 12 —.24
| 6 x fur Lagerdeckelbefestigung
| 6 x fur Gerdtetragerbefestigung
| 1940160 | Stiftschraube M 8 x 40 fiir Disenhalter . . . . . . 2 —94
\ 1940170 | Sechskantschraube M 8 x 15 fiir Fiillstick . . . . . 4 —.12
1942080 | Mutter M 10 zur Befestigung des Zylinderkopfes . 8 —.24
' 1950020 | Dichtung fiir Zylinderkopf . . . . . . . . . . . 1 1.60
[ 1950080 | Dichtung for Kurbelkastendeckel . . . . . . . . ] =
1950090 2 Dichtung friElstiick " o o e o .o Lo 2 —.07
TP R e S U e S e R B —20
1960090 | Gummikappe fir 1972000 Ausfithrung Holder,
{ohne Abb.) s T e e L R e S S 2
1972000 ' WesserablaBhabin =il niss et n nlin 2 3.65
1972101 | Luntenhalter fir Flanschmotor . . . . . . . . . 1 385
1972105 | Luntenhalter fir stationdren Motor . . . . . . . 1 385
1973010 | Kihlwasserstutzen . . . . . S PRy e [ RN 2 335
‘I 1986155 | Zylindergehéduse komplett . . . . . . . . . .. 1 200.—
besteht aus: 4 x 245233 Federring
| 4 x 940 170 Stiftschraube
. 1x 972 325 AnschluBrohr
| 1x 1911 030 Follstiick rechts
1 1x 1911 040 Fillstiick links
L 1x 1913000 Zylindergehduse
6 x 1940 030 Stiftschraube
8 x 1940 041 Stiftschraube
12 x 1940 050 Stiftschraube
4 x 1940 170 Schroube
2 x 1950 090 Dichtung fir Folistiick
2x 1972 000 AblaBhahn
2 x 1973 010 Kihlwasserstutzen
1986171 | Zylinderkopf komplett . . . . . . . . . . . . . 1 42.50
bestehend aus: 1 x 1913 011 Zylinderkopf
2 x 1940 160 Sﬁﬂschruuge
1999040 |'Glohkerze MT4% 2 0 . 0 v Lo 1 B 6 —
l Verwenden Sie nur Original F & S Ersatzteile
3
. et = R :




Lagerdeckel, Auspuff, Luftfilter

245233

1951080

242090
1911 081
(1986 280) C
7453234
E 941520

19 4(|] 070

o)

245235

@ 19 86 180

949 250 1950 140

19 50 000

19 50010

19 86 330

1986 320— :
1973 020/25 19 86 000

TAEEL2




i ——

Lagerdeckel, Auspuff, Luftfilter

Teile-Nr. Gegenstand Stick P{:';E;‘
242090 | Sechskantmutter M 10 . . . . . . . ... o ... 2 —.13
242200 | Sechskantmutter M 8 fir Kraftstoff-Filter . . . . . 2 —.10
245233 I Federring f0F M. . 75 o s el e 2 —.01
245234 < | Federting tieiD s i mns . e 2 —.02
245235 | FederringforM 12 . . - oo o 0 o oo 6 —03
941520 | Sechskantschraube M 10 . . . . . . . . . . . . 2 —.25
942250 | Sechskantmutter M 12 . . . . . . . . . ... .. 6 —.12
1911081 teigerdadke] ol e s S Sreee S 1 66.70
1940030 | Stiftschraube M 8x 25 fir Kraftstoff-Filter 2 —.12
1940070 | Stiftschraube M 12 x 30 fir Lagerflansch . . . . . 6 —.30
1940340 | Stiftschraube M 8 x 43 fir Auspuffbefestigung
{Ausls cHumme) -, Sl e s 2 —.24
HOS0008: § Atmputfdichiung 2 o0v fo 2 = omiliess s 1 7 1 —.40
1950010 | Dichtung fiir Lufifilter . . . . . . . . . . . .. 1 —.38
1950140 | Dichtung fir Lagerdeckel . . . . . . . . . .. 1 —.40
1950380 | Dichtung fir Lagerflansch . . . . . . . . . .. 1 —-
(ohne Abb.)
1951080 | Haltelasche fir Filter . . . . . . o o o o 1 —.65
1967000 | Zwischenstiick fir Olbadfilter (Sonderausfihrung
A a DT e N e e e T e 1 =
1973020 | Auspufftopf normal . . - . o . . . ... . L. 1 29.50
1973025 | Auspufftopf (bei elektrischem Anlasser) . . . . . 1 32—
1986000 | Olbad-Luftfilter komplett . . . . . . . .. .. 1 Anfrage
F986180 M lagerflansdy. it o e el 1 22—
besteht aus:  1x 1911 070 Logerflansch
6 x 1940 070 Stittschraube
1 x 1950 380 Dichtung 3
1986280 | Lagerdeckel komplett . . . . . . . . .. ... 1 66.50
besteht aus: 1 x1911 081 Lagerdecke!
2 % 1940 030 Stiftschraube
1986320 | Olbehdlter fir Olbadfilter 1986000 . . . . . . . 1 520
1986330 | SchnellverschluB fir Olbadfilter 1986000 . . . . 1 2—

Lehnen Sie die Lieferung von Imitationsteilen strikte ab!

=




_'

Gerdtetrager

B0
316 570 19 40130

19 49 030

245233
5 19 40 080

940170

242200

o— — rom——r
| 316 570 9408351
1950150 1972070
245232

245232

1986165 ———— w0 O
g 240 750 316 570

=

1726231 1735170 '

17 35170 17 26 231

1950 060

TAFEL 3

o




Gerdtetréger

Teile-Nr. Gegenstand Stock Pif';gct“
240750 | Stiftschravbe M éx15 . . . . . . . . . . . .. 6 —H
242200 | Sechskantschraube M 8 . . . . . . . . . . . . 7 —.10
4 x fir VerschluBplatte
3 x fur Einspritzpumpe
245232 | Federring fir M 6 fir Olschmierpumpe . . . . . 8 -01
245233 | Federring furM8 . . . . . . . . .. T e e 7 —01
316570 | Sechskantmutter M6 . . . . . . . . . = i 10 —.03
6 x fir 240 750
2 x fur Ulschmierpumpe
2 x fiir 940 850
940170 [ Stiftschraube M 8 x 20 fir Einspritzpumpe . . . . %) —17
940 851 | SechskantschraubeM6x35 . . . . . . . . . . . 2 —.12
1726231 | VerschluBschraube fiir Oleinfillung und OlablaB 2 i)
1735170 | Dichiung for 1726231 . . 2 o7 in 2 —.10
VTG TraGerdedcel = -, S oEes SeauE St 1 2.10
1940080 | Stiftschraube M 8 x 30 fur VerschluBplatte . . . . 4 —.18
1940130 [ Stiftschraube M 6 x 26 fir Olschmierpumpe . . . 2 —.09
1949030 [ PaBbolzen fir Gerdtetréger . . . . . . . . . . 1 — 55
1949050 | Lagerbolzen im Gerdtetréiger . . . . . . . . . 1 1.05
1950060 | Dichtung fur Trdgerdeckel . . . . . . . . . .. 1 2.25
1950110 | Dichtung fir Trégerdeckel . . . . . . . . . . . 1 =209
1950140 | Dichtung fisr Gerétetrager . . . . . . .~ . . . 1 — .40
1950150 | Dichtung fir Olstandauge . . . . . . . . . . . 1 —.04
127207 O stapdaupe SIGE sa T = fioe i i o e 1 =
1986165 | Gerdtetrtiger komplett . . . . . . . . . .. 1 220 —

besteht aus: 6 x 240 750 Stiftschraube
1 x 930 150 Dichtung
3x 940170 Stiftschroube
1% 1911 090 Gerdtetrdger
1x 1932 000 Lager
4 x 1940 080 Stiftschraube
2 x 1940 130 Stiftschraube
1 x 1949 050 Logerbolzen
1 x 1950 050 Dichtung
1 x 1950 150 Dichtung
1% 1972 070 Olstandauge

Verwenden Sie nur Original F & S Ersatzteile




Kurbelwelle

P
i

S
i o
e

: | TAFEL 4




Kurbelwelle

Teile-Nr. Gegenstand Stiick :‘:I;?CT
1932000 | Ring-Zylinderlager NJM45/C3 . . . . . . . . . 2 20.50
1932050 | Lager 6002 Z (in Kurbelwelle kpl. enthalten) . . . 1 290
1942020 | Nutmuiter M 40 x 1,5 fir Schwungrad . . . . . . 1 3.40
1942030 | Nutmutter M 30 x 1,5 for Anwerfseite . . . . . . ¥ 3.20
1944000 | Sicherungsscheibe fir Nutmutter 1942020 . . . . 1 —.24
1944 040 | Ausgleichscheibe 02 mm . . . . . . . . . . .. n. Bedart —.34
1944041 | Ausgleichscheibe 03 mm . . . . . . . . .. .. n. Bedarf —.40
1944045 | Zwischenscheibe 08 mm . . . . . . . . . . .. 1 ]
1946000 | Pafifeder 35x 8 x 5 fir Anwerfnabe . . . . . . . 1 —.23
1946010 | PaBfeder 45 x 8 x 5 fiir Nocken und Schraubenrad 1 — 25
1946 020 | Paf3feder 40 x 12 x 8 fir Schwungrad . . . . . . 1 —35
1950050 | Kurbelwellendichtung im Gerédtetréger . . . . . 1 2.40
1950060 | Kurbelwellendichtung im Lagerdeckel . . . . . . 1 225
1980020 | Schwungrad normal . . . . . . . . . ... .. 1 80.—
1980028 | Schwungrad, Ausfihrung mit Fliehkraftkupplung . 1 74.50
(ohne Abb.)

1980050 | Schwungrad (Ausf.Fahr) . . . . . . . . . . .. 1 80—
1986061 | Andrehkurbel (fiir Motoren ohne Abstiitzlagerung) 1 10.50
1986062 | Andrehkurbel (fir Motoren mit Abstiitzlagerung) 1 10.50

(siehe Tafel §)

1986065 | Andrehkurbel [mit Abstitzlagerung kpl.) 1 38—
19861455 Fikurbelrstleakpl. . s 5. e e s 1 216.—
1986475 | Reparaturkurbelwelle kpl. . . . . . . . . . .. 1 Anfrage
1986505 | Schwungrad mit Zahnkranz fir elekir. Anlasser . . 1 133.—
{s. Tafel 16)

Lehnen Sie die Lieferung von Imitationsteilen strikie ab!




Plevelstange und Kolben

. : ==X - B 19 45010

|
% e e e T e
|

| TAFELS |




[T —

Plevelstange und Kolben

Teile-Nr., Gegenstand Stiick Pi:I;li?cT

1915000 | Trapez-Kolbenring fir obere Ringnute

BTG o0 B et e Ty 0 i 1 2.15
1915005 TeAnsschliF80E @i o e 1 2:15
1915006 ZoAusschlie 8106 T L 1 215
1915010 | Kolbenringnormal 80 mm & . . . . . . . . .. 3 1.05
1915015 R T s IS T o R e 3 1.05
1915016 ZAussch T BYOY 0, o e o 5 ey 3 1.05
1905000 = | Kolbepbolzen. = i =g Suh it vy s A 1 hi=
11932080 | Lagerschale kemplaft . 0 < o v e A 1 16.50

(beide Lagerschalenhdlften werden nur

zusammen geliefert)
1932035 | Lagerschale (fir Reparatur 0,25 mm engere Bohrg.) 1 16.50
1932038 | Lagerschale kpl. engere Bohrung 0,5 mm . . . . 1 16.50
1932040 | Kolbenbolzenbuchse . . . . . . . . . . . ... 1 4.35
(ohne Abb.)
1240000 < | Playalsehratibe e e e e e Ay 2 1.10
124200055 SadiskantmuoHer M0E 5 s e o - 2 —.18
1944020 | Sicherung fir Plevelschraube . . . . . . . .. 2 —.08
1945010 | Sprengring fir Kolbenbolzen . . . . . . . . . . 2 —.12
1986050 | Pleuelstange komplett mit Lagerschale 1932030 . 1 74.50
1986055 | Pleuelstange komplett mit Lagerschale 1932035 . 1 74.50
1986056 | Pleuelstange komplett mit Lagerschale 1932038 . 1 74.50
1986130 | Kolben komplett mit Ringen 80,0 mm @ i 1 42.30
1986135 “ Y. Bosschliff-BlSI D S o i o 1 42.30
1986136 . 2 AusschFSBLD & oo ) e 1 42.30

Verwenden Sie nur Original F & S Ersatzteile




il

Andrehkurbel mit Abstitzvorrichtung, Anwerfscheibe

1952100

240780

1952080

240620
245233

245233

242200

1952060

1986062

245233

240780

| TAFEL 6




' |

Andrehkurbel mit Abstiitzvorrichtung, Anwerfscheibe

Teile-Nr. Gegenstand Stiick Pir:i;fgi‘l
240620 = Stiftsehraube s o S i e e e 3 —.18
240°780 -Gechshantschrabe Sl T 0 e ey 7 —.18
YL e A T T e T R D A e s 7 —.10
2457 Paderming M8 s o e ol s e e 10 —.01
1982068 S hnwertring =55 0 S E SR T il h g 1 7.70
1292070 [SAnwerfacho = ol e e, 1 5.80
1952080 Haltelasche: oben =, - P A imeni s Sl 1 2—
1952090 | Hallelosche unten (0 2. S 0ms s w0 . L5 1 2.50
E252900 1 Zwischenstich = Sii et iy A s v 1 4.40
1986062 | Andrehkurbel komplett . . . . . . . . . . .. 1 10.50
1986065 | Andrehkurbel mit Abstitzvorrichtung komplett . . 1 38—
besteht qus: [I x 1986 062 Andrehkurbel komplett
1 % 1986 068 Abstitzvorrichtung komplett
1986068 | Abstiitzvorrichtung komplett . . . . . . . . . . 1 27—
besteht ous: 3 x 240 620 Stiftschraube
7 x 240 780 Sechskantschraube
6 x 242 200 Mutter
9 x 245 233 Federring
2 x 1940 030 Stiftschraube
1 x 1952 060 Anwerfring
1 x 1952 070 Anwerfnobe
1% 1952 080 Haltelasche oben
1 x 1952 090 Haltelasche unten
121952 100 Zwischenstick
1986069 | Andrehkurbel komplett (Ausfihrung Fahr) . . . . 1 10.50
1986 655 | Anwerfscheibe komplett . . . . . . . . .. .. 1 39—
{ohne Abb.) besteht aus: 3 x 242 200 Sechskantmutter

3x 245 233 Federring

3 x 640 320 Stiftschraube

1 % 1952 115 Anwerfgurt

1 x 1952 130 Ballengriff

1 %1986 650 Anwerfscheibe mit Mitnehmerbolzen

Lehnen Sie die Lieferung von Imitationsteilen strikie ab!




Kihler

1972171

19 50 270

1972130

o

19 32i 060
' : : 19 39 070
19 60 020

1211011

19 60010

250312 O) - © 250312
245233 (l.) ] é 245233
242 200 : 6 242 200 19 99 000

TAFEL7




Kihler

Teile-Nr. Gegenstand Stiick P;:';t?‘r

242200 | Sechskantmutter M8 . . . . . . . . . . . . .. 2 —.10

250312 | Beilagscheiben fiir Kilhlerbefestigung . . . . . . 2 —.04

245233 [ Federring fir M8 . 0 o L e e 1 —.01
1911015 | VerschluBplatte komplett (Abb. 1911011) Zo 1 11.45
17932 060~ fiVentiikugel i v ool osaSideini B S e s o 1 —.18
1932.0/0 | Vephilfeders SNE=- oo S e o i 1 —.08
1950100 | Dichtung fir VerschluBplatte . . . . . . . . . . 1= —.12
1950270 | Dichtung fiir Schraubenverschlu . . . . . . . . 1 —.34
17660050 1:Schloutheliteles ..ot rias i ol nesign = o o 4 —.48
19600207 51 Kuhlomnterlana s o Bl 0 st o oo 1 —.10
T922130. L Venhildeekelne s mlh. i 1 —.30
1972191 | Kihler-SchraubverschluB (mit Unterdruckventil 1 2.40

s. Abb, 1972171)

1.986:080 ] Kihlerblock  kamplefe- 5 L Snaia oo 1 109.—
1986 340 | Uberdruckventil komplett (chne Abb.) . . . . . . 1 1.80
EF99:000° | Schiguchbinde®, 4 S e tle 38 Sm ey e s 8 —.40

Verwenden Sie nur Original F & S Ersatzteile




Lagerbock, Keilriemenantrieb

240 432

1911052

942 670

1

240 052

: 644110
245233 :
245232

242 200 940170 ¥
_ - 240290

19.86 210
|

19 52| 051

17-80.010 19 80 040

TAFEL 8




Lagerbock, Keilriemenantrieb

Teile-Nr. Gegenstand Stiick F}‘:i;”?::
240 052 | Sechskantschraube M6 x20 . . . . . . . . . . 3 =10
240990 - | Stittschrnube W B =225 . . . .. . T .o 3 —.14
A0 432 ~|-Stellschraube NS - ot o e 1 —.14
242200 | Sechskantmutter M8 . . . . . . . . . . . . .. 3 —.10
24539 | Federting for MBS0 0 o v i o s o & —.01
245233 P enering Ao W Bt e e L i e i 6 —.01
St 110 [ terschaibhe SsesTs o T ERRR s et oo 3 —0
9N 70 - St sshtoubBei M8 e S s s e 3 — I
942670 | SechskantmutferM 8 . . .. L L v w0 s e e s 3 —.08
1911052 | Flugelrad nur komplett 1986408 . . . . . . . . 1 9.70
1911055 | Lifterfligel Sonderausfihrung ,Ursus” . . . . . 1 9.70
[ohne Abb.)
1932020 | Rollenzapfen komplett SR23 . . . . . . . . . . 1 7.40
1942090 | Mutter fir Rollenzapfen M 21 x1 . . . . . . . . 1 —.30
1942100 | Fettbiichse fir Rollenzapfen . . . . . . . . . . 1 —.45
1942110 | Sechskantmutter Ers: f. 1730290 . . . . . . . . 1 —75
1944 060 | Ausgleichblech fir Lagerbock 1 986 070 (ohne Abb.) | n.Bedari = 24
I A Bl [ TS T e S e e el S S e 1 17—
|Gt gt P [ T N, e e S | T S DA 1 3.40
1980040 | Deckscheibe zu 1986210 . . . . . . . . . . .. 1 1255
198607015 |:Lagerback ‘Komplett' . o o0 o Lo sl 1 5.50
1986210 | Keilriemenscheiben-Hdlfte komplett . . . . . . . 1 10.80
R s besteht aus: 3 x 240 290 Stiftschraube
ey 1 x 1980 030 Keilriemenscheiben-Hélfte
1986215 | Keilriemenscheibe mit Anwerfnabe komplett . . . 1 32.60
besteht aus: 3 x 240 052 Sechskantschraube
3 x 245 232 Federring
3 x 245 233 Federring
3 x 942 670 Mutter
1 x 1952 051 Anwerfnabe
1 x 1980 040 Deckscheibe
1 % 1986 210 Keilriemenscheiben-Hdlfte kompl.
1986218 | Keilriemenscheibe komplett ohne Anwerfnabe . . 1 15.60
besteht ous: 3 x 644 110 Federscheibe
3 x 942 670 Mutter
1 x 1980 040 Deckscheibe
1 x 1986 210 Keilriemenscheiben-Hdlfte
1985408 | Flugelrad komplett: . © . o o o . oo v o v 1 9.70
besteht qus: 1 x 240 432 Stellschraube
1 x 1911 052 Fligelrad
1 x 1932 080 Buchse
Lehnen Sie die Lieferung von Imitationsteilen strikte ab!
17




Regler

19 42 000 19 50 030
y i

iz 24070 1939010 , - o 19 40 140 19 48 000

: 19 49 000

O 271390
19 45 040
19 40150 :
&= @ ;
1972 090 1972 080 20840
7 o 316 570 v
19_3?_ 000 930151

1949040 i :
_ ]9540_6_0 1986225

19 86 250 i '

940731
1946 005 1932010
: = 1945030
v . 1986240
Tion 19 54 050 _
| TAFEL9




Regler

Teile-Nr. Geg eng tand Stisck P;:jZIBDcT
250112 | Dichtring fir Rauchgrenzen-Einsteller . . . . . . 1 —.06
271390 - L Kugelrnpfen e NS S 2 —.35
FE&570 - |=hAntter MY 6 e s s e R e A 1 —.03
930151 | Dichtung for Handhebel . . . . . . . . . ., .. 1 1.50
940 731 Sechskantschraube M 8 x 20 fiir Handhebel . . . 1 —.16
940851 | Sechskantschraube M 6 x 35 (siehe Abb. 940850) 1 —~ 12
JRSZ2010 el 12 e S R e e - L L 14 —.12
T 000 - | Warsionsteder 5 L i 1 =
1939010 | Schraubenfeder fir Rauchgrenzen-Einsteller . . . 1 =5
1940140 | Fishrungsschraube fiir Rauchgrenzen-Einsteller . . 1 2.55
1940150 | Einstellspindel fir Rauchgrenzen-Einsteller . . . . 1 =
1942000 | Gegenmutter M 18 x 1 fiir Rauchgrenzen-Einsteller 1 —.50
1945030 | 'Seegering K383 175 oo oL L TS L. 1 — 40
1945 040 See?er-Greifring fur Lagerbolzen . . . . . . . 1 —.10
1.946 005 | PaBleder 2w B w10ttt o v 1 —.18
Lo any: | AnlgBlngpt =t SRR R s 1 1.10
T4 00Es |- KermlkerbahitE e v (Lo o e e e 1 —.05
oo ™ I*Ranttrbblren st = (2= e o tget R S 1 1.30
1950030 | Dichtring fiir Rauchgrenzen-Einsteller . . . . . . 1 —02
TRl 0ar Sl Reglerkdfperi X Sb Vit o e S e 1 14.40
1954050 [Reglermoffe & o =il oo T omd oL e (s 1 10.80
1954080 | Fihrung fior Handhebel . . . . . . . . . . .. 1 4.20
1954070 | Einstellstift fir Rauchgrenzen-Einsteller . . . . . 1 1.75
1972080 | Kugelpfanne mit Gewinde M5 links . . . . . . . 1 —.90
1972090 | Kugelpfanne mit Gewinde M 5 rechts . . . . . . 1 —.90
1986225 | Handhebel komplett « . v . v v o . . L 1 10.40
besteht aus: 1 x 940 731 Klemmschraube
2x 943 250 Niete
1 x 1939 020 Blottfeder
1 x 1939 030 BlatHeder
1 x 1954 025 Handhebel
1986230 | Reglerkdrper komplett . . . . . . . . . . . .. 1 39.—
besteht aus: 14 x 1932 010 Kugel
1 x 1945 030 Seegering
1 x 1946 005 PaBfeder
1% 1954 040 Reglerkérper
1 x 1954 050 Reglermuffe
1 x 1986 240 Druckmuffe
1986240 | Druckmuffe komplett fir Regler ., . . . . . . . . 1 9.70
besteht aus: 2 x 1949 010 Steckkerbstift
1 x 1954 000 Druckmuffe
1986250 | Reglergabel komplett . . . . . . . . . . . .. 1 10.50
besteht aus:  1x 271 390 Kugelzopfen
1x 1954 010 Reglergabel
1986260 | Doppelhebel komplett . . . . . . . . . . ... 1 6.90
besteht aus: 1 x 271290 Kugelzopfen
1 % 1954 030 Deoppelhebel
1986270 [ Rauchgrenzen-Einsteller . . . . . . ... ... 1 6.60
besteht aus: 1x 1939 010 Schraubenfeder
1 x 1940 140 Fihrungsschraube
1 x 1942 000 Gegenmutter
1 x 1948 000 AnlaBknopf
1 x 1949 000 Kegelkerbstiff
1 x 1950 030 Dicghtring
1 x 1954 070 Einstellstift
Verwenden Sie nur Original F & S Ersatzieile
19




Einspritzpumpe, Disenhalter, Kraftstoff-Filter

19 50 240
. L

1940110

19 86 040

19 50 220

990830

250730 250730

972325 [up—

19 40120

19 50131

19 86 200 -
19 23 001
1986 125 i __G :
250730 250730 19 40120

TAFEL 10




Einspritzpumpe, Disenhalter, Kraftstoff-Filter

Teile-Nr. Gegenstand Stiick Pl.r:lng‘r
245232 Federring FOr 941570 . 1 - = oo iy v s 1 —.01
250730 | Dichtring fur Kraftstoffleitung . . .. . . . . . 8 —.05
941 570 | Zylinderschravbe M 6 . . . . . ., . . . .. .. 1 —.07
972325 | Rohrstuck fur Leckleifung . . . . . . . . . . .. 1 —.25
974070 | Schutzkappe fiir 1986180 ............ 2 —=10
990830 | Schlauchbinder fir Leckleitung . . . . . . . . . 1 —.17
1923001 | Nocken fur Einspritzpumpe . . . . . . . . . . . 1 17.80
1923010 | Druckventil mit Beniilfrﬁgm (Bosch PYE5S0S5Z,) . 1 |Besch 490
1923020 | RollenstéBel EPKB 176 S 1 Z (ohne Abb.) . . . . . 1 |Bosth 7.45
1939051 | Schraubenfeder zum Pumpenkolben EPSF 26 S 9 x
Lohne Abbds et = s e R e e 1 |Besh 1.30
1939080 | Schraubenfeder mit Druckventil PSF8 S3 x (0. Abb.) 1 | Besch — 70
1940110 | Hohlschraube M 8 x 1 fir Leckleitung . . . . . . 1 —.32
1940120 | Hohlschraube M 14 x 1,5 fir Leitung vom Filter zur
Einspritzpumpe u. f. Leitung vom Tank zum Filter 4 —lD
1950131 | Dichtring fir Einspritzpumpe 0,25 mm . . i 1 —.06
1950220 | Dichtring fir Einspritzdise . . . . . . . . . . . 1 |Bosch —.20
1950240 | Dichtring fir Leckleitung . . . . . . . . . . . . 2 | Bosch —.06
1950 260 | Dichtring fur Druckventil WNR 20 21 S4 x (0. Abb.) 1 |Bosch — .36
1951000 | Befestigungslasche fur Einspritzleitung . . . . . 1 —.22
1960030 | Schutzschlauch fur Einspritzleitung .. . . . . . 1 —12
1986015 | Disenhalter mit eingebauter Drosseldise (PFZ 873 F) 1 |Bosch 44—
1986030 | Einspritzpumpe PFR1 A 50/50 . . . . . . . . . 1 | Bosch 69.—
1986040 | Drosseldise (DN12SD12) . . . . . . . . . .. 1 |Bosch 1560
1986090 | Einspritzleitung komplett . . & . . . . . . . ... 1 430
1986120 | Kraftstoff-Filter komiplett . . . . . . . . . . . . 1 20.50
1986125 | Einsatz fur Kraftstoff-Filter, nach Aufbrauch folgt
s e M R S S SRS 1 5.80
1986190 | Leckleitung (mit 2 Schutzkappen 974 070) 1 3.20
1986195 | Leckleitung Ausfihrg. Holder . . . . . . . . . 1 3.20
(ohne Abb.)
1986200 | Kraftstoffleitung vom Filter zur Einspritzpumpe 1 Anfrage
1986305 | Kraftstoffleitung vom Tank zum Filter fir Einachs-
Schlepper 130 mmdang o . . . . . . 0 .. 1 Anfrage
1986316 | Schauglas fur Olstand fir Einachs-Schlepper
Lochiabstond 100 mm . ... - .. ..o 1 Anfrage
besteht aus: 4 x 250421 Dichtung
2 % 1940 100 Hohlschraube
2 % 1972 035 Ringstiick
1 %1972 121 Olstandrohr
[Abbildung sishe Tafel 12)
Einzelteile zum Kraftstoff-Filter 1986 120 (o. Abb,):
1-940 190 - [.Sechskantschrauba: -, = Gor ov = =0t 1 —.36
1940250 | VerschluB-Schraube (Hohlschraube) . . . . . . . 1 —.50
1:.940260 '} Entlittingsschiaube . . S 1 —12
1950290 | Dichtung for 1940990 . . 'c . - oy o0 1 —.06
1950300 - | Dichtung foe 1940250« 0 . o . o oo ool . 1 —12
1250: 310 e Bichiung FirsF0 260 = 0 7= o -t e as) 1 —.02
1950320/ | Backelgtdlitungn & 7 7 2 ol o e e e 1 —.26
1950355 | Filzringfassung mit Feder . . . . . . . . . . . 1 -
1986360 | Gehduse fur Krafistoff-Filter . . . . . . . . . . 1 7.20
1986370 | Deckel for Kraftstoff-Filter . . . . . . . . . . . 1 7.20

Lehnen Sie die Lieferung von Imitationsteilen strikte ab!

21




Olschmierpumpe

ol
g W

S

242313

oy o i
i

R
i

TAFEL 11




F—

Olschmierpumpe
Teile-Nr. Gegenstand Stiick Pi?;ft?cT
242313 | Nippel fir Oldruckleitung zum Gerdtetrdger . . . | 1 —.30
244060 | Zwischenscheibe fir Olpumpe 05 mm . . . . . . —.03
244061 | Zwischenscheibe fir Olpumpe 0,3 mm . . . . . . ]E —.03
244062 | Zwischenscheibe fir Olpumpe 08 mm . . . . . . @ —03
244 063 | Zwischenscheibe fir Olpumpe 04 mm . . . . . . J‘g —.03
244064 | Zwischenscheibe fir Olpumpe 06 mm . . . . . . 5 —.03
244065 | Zwischenscheibe fir Olpumpe 1.0 mm . . . . . . —.03
250730 | Dichtring fir Olsaugleitung . . . . . . . . . . 2 =i
272141 | Dichtkonus fir Oldruckleitung zum Gerdtetrdger . 1 —.12
1911060 | Lagerfihrung fir Olschmierpumpe . . . . . . . 1 470
1934000 | Schnecke fiir Olschmierpumpe . . . . . . . . . 1 7.80
1937000 | Antriebswelle fir Olschmierpumpe . . . . . . . 1 570
1940101 | Hohlschraube M 10 x 1 fir Olsaugleitung . . . . 1 —.50
1940110 | Hohlschraube M 8 x 1 fir Oldruckleitung . . . . . 3 —.32
1940120 | Hohlschraube M 14 x 1,5 fur Olsaugleitung . . . . 1 — 75
el o ] Bt ooy s oo 8 T Rel e S s AT, 1 —10
1950120 | Dichtung fir Olschmierpumpe . . . . . . . . . 2 — 07
1950230 | Dichtungsring fir Olsaugleitung (NMR 51/1) . . . 2 |Bosth .05
1950240 | Dichtungsring fir Oldruckleitung (NMR 49/2) . . . 6 1Busch — .06
1952000 | Kupplungsstick fir Olschmierpumpe . . . . . . 1 1.50
1986020 | Olschmierpumpe komplett (SP/G 02/70R2) . . . . 1 |Bosch 35.80
1986100 | Oldruckleitung von Olschmierpumpe zum Lager-
deskeersio s e . - e e 1 270
1986110 | Oldruckleitung von Olschmierpumpe zum Gerdte-
Tian e (o et S RERE 7o et S s e ST 1 1.80
1986 295 Olsaugleitung vom Tank zur Olschmierpumpe
(for Einachs-Schlepper) 455 mm lang . . . . . 1 Anfrage
1986298 | Olsaugleitung komplett 380 mm lang . . . . . . 1 Anfrage
Verwenden Sie nur Original F & S Ersatzteile
23



F—

Krafistofftank und Zubehor

\]\‘jl‘
(=
e
B

=g

1940 100
1972 121/25

1972 030
1986316718

1950 230
-

8

1972161

1940100

1940120

1940220

1951020 1951030

1951 040

1986 298

1986 120

242090

| TAFEL 12




Kraftstofftank und Zubehor

Teile-Nr. Gegenstand Stiick Pif:??::
242090 | Sechskantmutter M 10 . . . . . . . . . . . . . 4 —.13
245233 I Federring for M B0 0 - L o an 2 —M
2528l | Federiina e I e o L e e 4 —02
250421 | Dichtung for Olstandrohr . . . . . . . . . .. . 4 —.02
250730 | Dichtung fir Krafistoff-Leitung . . . . . . . . . 8 —.05
930320 | Dichtung fir TankverschluB 1972180 . . . . . . 1 —.06
930326 | Dichtung fir Tankverschlu 1972170 . . . . . . 1 — 07
|{ohne Abb.)
940731 | Sechskant-Kopfschraube M 8 x 18 . . . . . . . 2 —.16
941 520 | Sechskont-Kopfschraube M 10 x 30 . . . . . . . 2 — 25
1940101 | Hohlschraube M 10 f. Olsaugleitung u. Olstandrohr 4 —.50
1940120 | Hohlscnraube M 14 fir Kraftstoffleitung . . . . . 4 =75
1940210 | Augenschraube fir Tankband M 10 . © . . . . . 2 —.48
1940220 | Innensechskantschraube M 10 x 30 . . . . . . . 4 — 54
1949060 | Bolzen fir Tankhalter . . . . . . . . . . . .. 4 -- 58
1950230 | Dichtung fir Olsaugleitung 1 mam . . . . . . . . 4 |Bosch — 05
1951 DI0 SR aritrd s N e T S e T e 2 180
1951020 -1"TankBoher Srechis o e v s o e 1 14.40
1:921 030 T Tankhalterlinks i a NriSies sisaieas 1 14.40
1951 040 | Haltelasche firr Kraftstoff-Filter . . . . . . . . . 1 —.82
1960040 | Gewebeunterlage fir Tankband . . . . . . . . 2 3.10
1972030 | Ringstick fir Olstandrohr . . . . . . . . . .. 2 1.20
1972121 Olstandrohr 76 mm lang fiir Einachsschlepper 1 —.70
1972125 | Olstandrohr 100 mm lang fir stationdre Ausfihrung 1 — .90
1972162 | Kraftstofftank (ohne TankverschluB) . . . . . . 1 —
5. Abb.1972141
1972170 | TankverschluB fir Kraftstoff mit Dichtung . . . . 1 3.20
1972180 | TankverschluB for Ol mit Dichtung . . . . . . . ] 3.20
1986120 | Kraftstoffilter kpl. (Einzelteile siche Tafel 10) 1 20.50
1986200 | Kraftstoffleitung vom Filter zur Einspritzpumpe
T amnplang e s Tl o n e e e 1 Anfrage
1986298 | Olsaugleitung vom Tank zur Olpumpe 350 mm lang 1 | Anfrage
1986303 [ Kraftsfoffleitung vom Tank zum Filter 100 mm lang 1 | Anfrage
1986316 | Olstandrohr kpl. (Lochabstand 100 mm) . . . . . 1 Anfrage
besteht aus: 4 x 250 421 Dichtung
2 x 1940 101 Hohlschraube
2 » 1972 030 Ringshick
1 % 1972 125 Qlstandrohr
1986318 | Olstandrohr kpl. (Lochabstand 125 mm) . . . . . 1 Anfrage
besteht aus: 4 x 250 421 Dichiung
2 % 1940 101 Hohlschroube
2% 1972 030 Ringstiick
1x 1972 121 Olsfandrohr
1986395 | Krafistofftank kpl. mit TankverschluB . . . . . . ] Anfrage
198e 430 S Tenldhitter kplSthe - 0 L s T ey 1 Anfrage
3 besteht aus: 4 x 1940 220 Innensechskantschraube
1 % 1951 020 Tankhalter links
1% 1951 030 Tankhaiter rechts
1986440 | Tankbandage kpl. . . . . . . . . . . . . ... 1 Anfrage
besteht aus:  2x 242 090 Mutter
2 x 245234 Federring
2 x 1940 210 Avgenschraube
4 x 1949 060 Bolzen
2 x 1951 010 Tankband
2 x 1950 040 Gewebeunterlage
11992030 | Bedienvngssehild . o 00 0 e S 1

Lehnen Sie die Lieferung von Imitationsteilen strikte ab!




Riemenscheibe, Keilriemenscheibe, Sockel

1911 081

940 571

245235

1908 000

245 235

1940 230

242 0%0

1911100

245234

1940 200

—_—
245232
1815080

1980 060
1980070

245234

941 520

TAFEL 13

26




| m——

Riemenscheibe, Keilriemenscheibe, Sockel

Teile-Nr. Gegenstand Stijck Pifi;tf{;:\
2820005 e Matier S M D S T I e e 6 —.13
245232 PRGNS i s one o R 12 —.01
245238 e Fedeapring tor M=l oo o e i 10 —.02
941520 | Sechskantschraube M 10 . . . . . . . . . . .. 4 o5
1815080 | Sechskantschraube M 6 . . . . . . . . . . .. 12 —.08
19115100 "Wahschlufdekel St L o 1 32.60
TLT0 - Zentietilonschs T s n e e 1 18.20
1940200 | Sechskantschraube M10x90 . . . . . . . . . . 6 —.54
1959095 | Zentrierflansch komplett fir Keilriemenscheibe auf
(ohne Abb.) Antriebswelle 1937020 . . . . . . .. . .. 1
19800560 = Riemeaischaie o= r s e = e 1 -| Anfrage
19800707 | Ketlrismensdhethe T o0 il e wa 40 1 Anfrage
1986 410 | Riemenscheiben-Einrichtung komplett . . . . . . 1 | Anfrage
1986420 | Keilriemenscheiben-Einrichtung komplett 1 Anfrage
Sockel
940571 | Sechskantschraube M 12x60 . . . . . . . . . . 2 —.42
oAl E s C1 T MY T R S s P -t b e 4 —.03
1908 000 SBekel T o ik s T G 1 Anfrage
1911081 | Lagerdeckel (siehe Tafel2) . . . . . . . . . .. 1 66.70
1940230 | Sechskantschraube M 12x40 . . . . . . . . . . ) — 36
1947000 | Abstandshiilse fir Schraube 940571 . . . . . . 2 o—
1986380 ESockeliamblett — o ) il S e e o 1 Anfrage

besteht aus: 4 x 245 235 Federring
2 x 940 571 Schraube
1 x 1908 000 Sockel
2 % 1940 230 Schraube
2% 1947 000 Abstandshiilse

Verwenden Sie nur Original F & S Ersatzieile




Lichtanlage 16 Watt

; - 2 : 1986620
: 1986 600 : l 1986615
1970 000 - 3
245231 2as 244210
1950 340

- 640010

240760

265143

287 090 kpl.

1911052

1911120 |
1937 010 444110 841340
19401340
1950330 932 330 932 330 O
7 w—— =N -
3 Y zasllzsa
: 1950330 : 0
242200

1945 060 1947 010

\ r TAFEL 14




Lichtanlage 16 Watt

Teile-Nr. Gegenstand Stiick Fir:];ig::
240432 | Stellschravbe M 6/, o ¢« .« « o o a v s e oo 1 —.14
240760 | Zylinderschraube M 5x15 . . . . . . Rt e 3 —.06
241 230 | Sechskantschraube M6x55 . . . . . . . . . . 1 —.10
242172 | Sechskantmutter M 4 fiir Lichtstecker . . . . . . . 6 —.04
942300" | SachskantmpBerd Bl i o o i 5 5 o e 3 =
2447210 | Beilagscheibe fir Grundplatte . . . . . . . . . 2 —02
05931 PEaderfing forMES T ne < - o L S h 3 —
AAEngIs | Faderrifin f0r MBE s o el ol s T 3 —.01
Bs5 143 L lidhkfecker - cos DU S e s 2 —85
287 090 | Lichtstecker kompleft . . . . . . . . . . . o 5 2 —95
besteht aus: 3 x 242 172 Schraube
1 x 265 143 Lichtstecker
640010 | Zylinderschraube M 6x22 . . . . . . . . . .. 2 —.05
644110 | Federscheibe forM 8 . . . . . . . . .. ... 1 -0l
841 34p | Sechskantmutter M8x1 . . . . . . . . . . . . 1 —.10
939330 | Ringrillenlager 16101 . . . . . . . . .. ... 2 270
1911 052 | Lofterfligel nur kpl. 1986408 . . . . . . . .. 1 9.70
191190 | Lagerbodk <t m e e e e 1 22.40
son7orna|Welle: - TR B SRS e 2 6—
1940340 | Stiftschravbe M8x43 . . . . . . . . . . . .. 3 - .24
1945060 |Seegerring J30Ox T2 . . . .. ..o oL 1 —.24
1047 810 | Bistanzbichse oo ., . oo S n enn e v 1 1.30
1950330 | Bichtung for Welle .. . « oo v v 2w 2 1.35
1950.340; | Drickring fir Lager .. . . . . L ...y 1 —23
1970000 | Kappe fir Lichtanlage . . . . . . . . . . ... 1 6.60
1986400 | Lichtanlage kpl. mit sémtlichen Einbauteilen
zum nachtrdglichen Einbau ohne Lifterfligel . . 1 | Bosch 82.-
1986 403 | Lichtanlage kpl. mit séimtlichen Einzelteilen zum
nachtrdglichen Einbau mit Lufterfligel 1 | Basch B7.—
1986 408 | Lufterfligel komplett (siehe Abb. 19110352) 1 9.70
1986450 |Lichtanlage (LJ/MB 16/6/1) . . . . . . . . . .. 1 | Bosch 40.—
Einzelteile zu Lichtanlage 1986 450
1940320 | Zylinderschraube zum Befestigen der Lichtanker
oA ARD ) s = o T R e e el 4 |Bosth —05
1945100 | Federring fiir 1940320 (ohne Abb.) . . . . . . . 4 |Bosch —.03
1960050 | Draht fir Lichtleitung ca. 250 mm lang . . . . . 2 |Bosh —.04
1960060 | Isolierrohr fur 1960 050 ca. 230 mm lang (0. Abb.) 2 |[Bosh —.20
1960070 | Isolierrohr fur 1960050 ca. 40 mm lang (0. Abb.) 2 |Bosch —.04
1960080 | Kabeltiille in der Ankerplatte (ohne Abb.) . . . . 2 |Besch —.24
1986600 | Magnetschwungrad nur zusammen lieferbar mit
1986615 unter Nr. 1986450 . . . . . . . .. 1 |Besch 20.80
1986615 | Ankerplatte vollstéindig mit Lichtanker, nur zusam-
men lieferbar mit 1986 600 unter Nr. 1986 450 . 1 | Besch 22.60
1986620 | Lichtanker opten . . < v o v ore o s viin e s 1 |Bosh 450
19861425 | Lichtankerioben . vl i v S e e . 1 |Bosn 4.50
Lehnen Sie die Lieferung von Imitationsteilen strikte ab!
9




Lichtmaschine 75 Watt

1980100

1980080

¥

1980 090

1911160 !
. 1940280

245233

1940080 242200
1951050
1986 490

TAFEL 15 4|




i

Lichtmaschine 75 Wait

Teile-Nr. Gegenstand Stiick P;:l;chT
240290 | Stiftschraube M 8 fir Lagerung . . . . . . . . . 4 =14
2200 AT I B e N e e e 8 —.10
2 i A S T T B T e e i A S RO 8 —.01
FERFI0 i Klemmachole 70 5ot Saia ks o bt 1 17.—
1911160 | Lagerung fir Lichtmaschine . . . . . . . . .. 1 47—
1940080 T1'Stiftschravbe M 8/ . - & 00 0 = oooiv v s 4 —.18
2 x fir Lagerung
2 x fur Konsole
1940280 | Zylinderschrauben M 8 x 40 fir Keilriemenring . . 3 —.18
AR L Etellingety - e R T 1 40—
1951050 | Konsole for Lagerung . . . . . . . . . . . .. 1 =
1980080 | Keilriemenscheibe fir Lichtmaschine . . . . . . 1 7.20
1980090 | Keilriemenring fur Lichtmaschine . . . . . . . . 1 12—
1980100 | Keilriemen (800 mm Innenlénge) . . . . . . . . 1 3—
1986490 | Lichtmoschine 75 Watt -« = - = .. oo 0. 6w 1 [Bosch B8.—
1986510 | Zubehér fir Lichtmaschine kpl. (ohne Lichtmaschine
T Ba AN e i e o e e e 1 Anfrage

Verwenden Sie nur Original F & S Ersatzteile




o

Elektrischer Anlasser

1986480

1911150 fi

1986505

—)
245235

1940300

245234
— & i
242090

1940200

1951080

1911130 -

TAFEL 16




.

Elekirischer Anlasser
Teile-Nr. Gegenstand Stiick Pi:ren;mD‘r
242000 | Sechskantmutter M 10 . . . . . . .. . . . .. 3 —d3
242200 | Sechskantmutter M 8 for 1940030 . . . . . . . 2 —10
245233 | Federring fior - M. B . o v Lo v 2 —.01
2452345 | cPederring Far MO, et el sl 5 —.02
L 245235 | Federring #8r-S5sMARs e o s ol 2 —.03
942250 | Sechskantmutter M 12 fiir 1940300 (for Ausfithrung :
Flanseimotor4 SHoel) "I . 0 0 o ooaaie s 2 —.12
1911130 | kagemgeckel 7 v =il GRS _ S % % 1 66.70
1911150 |- AbsebloBkappet g~ S Emeinsl Ll L s 2=} 1—
1911170 | AbschluBBdeckel . . . . . . v v .o . . oa 1 32.50
1940030 | Stiftschraube M 8 fir Filterbefestigung . . . . . 2 ——12
1940200 | Sechskantschraube M 10 x 90 fiir
bagerdeekel 1 PRI 120 (Seasamie-— . . o 5 —.54
1940300 | Stiftschraube M 12 for Lagerdeckel 1911170 (und '
fur Kuppl.-Gehéause ?91?130, siche Tafel 17) 2 1.40
1951080 | Haltelasche fior Filter . . . . . . . ... ... 1 —.65
1973025 | Auspufftopf komplett (siehe Tafel 2) . . . . . . 1 29.50
198548001 Anlosser Boschl Sotigne &0 o s e L, 1 [Bosch194.—
1986505 | Schwungrad komplett mit Zahnkranz 1934010 | . 1 93.50
1999040 |:Glishkerze (siehe Tafel 1) . . . . . . .. . .. 1 [Bosch 6—

Lehnen Sie die Lieferung von Imitationsteilen strikte ab!




| Eing_eiaaute, ausriickbare Kupplung |

1911190 4

245235
O e ;
942250 1940300 |
1911180 :
240590 . 1
§ 1948080
1948040
e 316570 240010 | 1948100 = |

' 242090 ©—o0 — -
Leh : 245232 1944090 _
444359 240640 |
1937030 242200 S8 Z0e
B ;o =
240780 1948050 40780 5

| TAFEL 17




i
Eingebavte, ausriickbare Kupplung
Teile-Nr. Gegenstand Stiick P;:'ZTGD‘T
240010 | Stiftschraube M 6 fir Kupplungshebel . . . . . . 2 =20
240590 | Zylinderkopfschraube M 6 x 12 fir Griffhélften . . 2 —.04
240 640 | Sechskantkopfschroube M10x 40 . . . . . . . . 1 —-30
240780 | Sechskantkopfschraube M 8 x 30 fir Anschlag und
4 Btelihabel sl St s s s T 3 —.18
241 300. "EEntiHerschegube . s i, e 1 —18
242090 | Mutter M 10 fir Kupplungsgehduse und Ausriick-
gabele T i e S B 6 —.13
& 242200 | Sechskantmutter M 8 fiir Anschlag und Kupplungs-
§ XS R RO OF o s o e L 3 —.10
244 580 | Zwischenscheibe fir Kupplungswelle . . . . . . n. Bedarf -03
245232 | Federring fir M é fir Kupplungshebel . . . . . 2 —.01
245233 | Federring fiir M 8 fir Anschlag . . . . . . . . . 2 =01
245234 | Federring fir M 10 fir Kupplungsgehduse und
LagerdeaBle - it t- Brirdasts oS 11 —.02
245235 | Federring fir M 12 fir Lagerdeckel . . . . . . 2 —.03
316570 | Mutter tir M 6 fir Kupplungshebel . . . . . . . 2 —.03
941180 | Innensechskantschraube M 8 x 30 fiir Anschlag . . 2 46
941 520 | Sechskantkopfschraube M 10 x 30 fiir Lagerdeckel-
BAteGaUng. . N Sl R 6 .25
942 250 | Mutter M 12 fir Anlasserbefestigung . . . . . . 2 —.12
1856360 | Kugellager-Ausriicker komplett . . . . . . . . . 1 15—
1911180 | Gehduse fir Kupplung . . . . . . . .. ... 1 148 —
1 190l Eanerdatkals ot ST N e e T 1 16.30
1937030 | Welle fir Kupplungshebel . . . . : . . . . .. 1 B
1940290 | Stiftschraube M 10 fir Kupplungsgehduse . . . . 5 _75
1940300 | Stiftschraube M 12 fir Anlasserbefestigung . . . 2 1.40
1944090 | Anlageplatte fir Kupplungshebel . . . . . . . . ] 135
2 1945080 | Seegerring 17 a fir Kupplungswelle . . . . . . 1 w10
1948040 | Avsrtickgabal . . ¢ s iR T 1 19.50
19248050 = '"Kopplungshebalis <o tiss vrn e s 1 15.50
1948065 | Kupplungsstellhebel komplett mit Schraube 240 780 1 10.20
x 1948070 | Anschlag fir Kupplungsstellhebel . . . . . . . . 1 6.95
- 1948080 | Griffhdlfte fur Kupplungshebel . . . . . . . . . 1 2.70
1948090 | Griffhélfte fur Kupplungshebel . . . . . . . . . 1 280
B IO0E Eederhehel et s e e L S T n ] 3.45
1950350 | Dichtung fiir Lagerdeckel . . . . . . . . . . .. 1 .50
1986580 | Eingebaute, ausriickbare Kupplung komplett . . . 1 Anfrage

Verwenden Sie nur Original F & S Ersatzieile




Eingebaute, ausrickbare Kupplung

1942110 1744120

19503600 33070 : .
! “ o 1946030

1815080

- 1880392

TS 5IEeE s’ s L

TAFEL 18




Eingebavte, ausrickbare Kupplung

Teile-Nr. Gegenstand Stick F{:i;h?:
245232 | Federring fir M 6 fir Kupplung . . . . . . . . 6 —.0
1815080 | Sechskantschraube M 6 fir Kupplung . . . . . . 6 —.08
1864081 | Mitnehmerscheibe K 4524286N . . . . . . . . | 13.80
B8 3=l Kopplung KRSt s Rl e e 1 24.80
1932005 Radisdlaguei=S g St an - o s v e 2 6.50
O3 T020 [t bael e g L o 1 29.—
1942110 | Sechskantmutter M 22 fiir Antriebswelle . . . . . 1 —i75
1944120 | Sicherungsscheibe fir 1942110 . . . . . . . . . 1 —.17
1946 030 | Scheibenfeder fir Antriehswelle . . . . . . . . 1 —.30
1947 040 | Distanzring fiir Antriebswelle . . . . . . . . . . 1= 1.70
1950360 | Lippendichtung fir Lagerung . . . . . . . . . . 2 225
1986680 | Ausriickgabel komplett . . . . . . . . . . . .. 1 20.—
besteht qus: 1x 240 640 Sechskantschraube
1x 242 090 Sechskantmutter
1 x 1948 040 Ausriickgabel
1986690 | Kupplungshebel komplett . . . . . ... . .. 1 26.—
Sbesteht aus: 2 x 240 010 Stiftschraube
2% 240 590 Zylinderschraube
1 x 240 780 Sechskantschroube
1x 242 200 Sechskantmutter
2 x 245232 Federring
2 x 316 570 Sechskantmutter
1 x 1944 090 Ania%apiaﬂa
1 x 1948 050 Kupplungshebel
1 x 1948 080 Griffhalfte
1 x 1948 090 Griffhdlfte
1% 1948 100 Federhebel
17986700 ‘|Anschlagkomplett-©— -0 oot o0 1 6.25

besteht qus: 1x 240 780 Sechskantschraube
1% 242 200 Sechskantmutter
1 x 1948 070 Anschlag

Lehnen Sie die Lieferung von Imitationsteilen strikie ab!




Getriebe

ﬁi;————{;) 950141
940250

1950350

1950370 | 250041
1726061
1949110 z
1934050
rqsurao 1932070
242090
191‘19100101 1934020
j 245234
1934040
1932070
= 1946030
1730290 1945090 1937040 1940290 1940310

TAFEL19




Getriebe

Teile-Nr. Gegenstand Stiick P;-:t;m[):
2420005 || MutierWAG . sacs S Rl et e 0 W e e 7 —.13
245234 | Fedartint e M0 b SN e e 7 02
250 041 | Dichtung fur VerschluBischraube 1726 061 1 —.18
940250 | VerschluBschraube . . o . . . . . ¢ <o v oL 1 —20
950 141 | Dichtring fur VerschluBschraube 940250 . . . . . 1 —.06
1726061 | VerschluBschraube . . . . . . . . . . . . . .. 1 —.25
1730290 | Mutter M 22 fir Vorgelegewelle (ersetzt durch
G ] B et e e DS S B 1 — 75
1911200 - | Getriebegehduse . . . . . . . . . .- oG W 1 49.30
1911 210 | Getriehedeckel .7 ot s aitn e s 1 48.70
1932070 Radiaxleger 6207 Vars =i o et piigs s vy v 2 6.50
1934020 | Vorgelegerad 30 Zéhne fir Ubersefzung 1 : i E=1en 1 3530
1934030 | Antriebsrad 54 Zihne fir Ubersetzung 1 : 1,8 . . 1 62.30
1934040 | Vorgelegerad 56 Zéhne fur Untersetzung 2 : 1 . . 1 60.60
1934050 | Antriebsrad 28 Zdhne fir Untersetzung 2 : 1 . . . 1 34.70
1934060 | Vorgelegerad 34 Zéhne fir Ubersetzung 1 :1,5. . 1 =2
1934070 | Antriebsrad 51 Zéhne fir Ubersetzung 1:1,5 . . . 1 —
1937040 | Vorgelegewelle . . . . . . . . .. ... ... 1 15.10
1940290 | Stiftschraube M10x55 . . . . . . . - . . . . . 2 — 75
1940310 | Stiftschraube M10x93 . . . . . . . - o o .« . . 5 1.20
1944100 | Ausgleichscheibe 0,3 mm . . . . . . . . . . . . n. Bedarf —20
1944101 | Ausgleichscheibe 0.8 mm . . . . . . . . . . .. . Bedart =95
1945090 | Sprengring 23 mm (b (ersetzt durch 1944120) . . 1 —17
1946 030 | Scheibenfeder fiir Vorgelegewelle . . . . . . . . 1 —30
1 949:310" | PaBhilse T2mmiD. . o - 5 4w o e eal o i 2 2—
1950350 | Dichtung fir Getriebe . . . . . . - . . . . .. 1 —.50
1950360 | Lippendichtung fir Getriebe . . . . . . . . . . 2 3.25
1950370 | Dichtung fur Getriebe . . . . . . . . .. . .. 1 —.95
1986540 | Getriebe kpl. zum nachtrdglichen Einbau . . . . 1 Anfrage
Ubersetzung bzw. Untersetzung angeben
1986590 | Vorgelegewellekpl.i=1:18 . . . .. . . .. 1 —
besteht aus:  1x1934 020 Vorgelegerad
1 x 1937 040 Vorgelegewelle
1986593 | Vorgelegewellekpl.i=1:15 .. .. ... .. 1 -
besteht aus: 1 x 1934 060 Vorgelegerad
1 x 1937 040 Vorgelegewelle
1986595 | Vorgelegewelle kpl. i =2 :1 . . . . .. ... 1 -

besteht aus:  1x 1934 040 Vorgelegerad
1 x 1937 040 Vorgelegewelle

Verwenden Sie nur Original F & S Ersatzieile

gl |




Fliehkraftkupplung

1940200

(0 245234

[ 242090

1986670

1959050

240052

245232

(OO

9‘“_"30 9447I0f12 945220 945180 942361
5 944720

I
9322]0

11959060 _ % e e
942250 944350f5| 949441 242200

1940330 349001

240590 245232

" =1+
19 949630 "'”‘“-‘J:"“ 0

959871 316570

958220

240760

945232 - = 7on980 = ienas

959700 240382 _ﬁ.zgjb—&_‘f‘

959851 959861 240382

TAFEL 21




Fliehkraftkupplung
Teile-Nr. Gegenstand Bcs P{:I;fl?‘:r‘.\:
240052 | Sechskantschravbe M 6 x 20 . . . . . . . . . . 8 —.10
240382 | Sechskantschraube M 6 x15 . . . . . . . . 2o 4 —.06
240590 | Zylinderkopfschraube M 6x 20 fir Anschlagwinkel 4 —.04
240760 | Zylinderkopfschraube M 5 x 15 fir Reibklotzbelag 4 —.06
242090 | Sechskantmutter M 10 . . . . . . . . . o . . . 6 —.13
242200 | SechskantmutterM 8 . . . . . < . . oL o 2 —.10
245732 | Federring for M6 . chle s s s n v e 16 —0
245934 | Federring forMiID . L oo T e o - T, 6 —.02
245235 || Federring for M2 & oo s coa s o sl s e s 2 —.03
316570 | Sechskantmutter M& . . . . . - . . . ... . 4 —03
849001 |FettpreBnippel . . . . . . .- o ..o 1 —.09
032210 | Kugellager 16108 . . .. . oo . . s 2 6.80
939380 | Feder fir Reibklotz = = « v e v 0 -0 o o o 4 —.21
40 S50 S LNAGIEr MUT2 o e T e R S . 2 —.12
T e B e e T R S R e S 1 2.—
944710 | Abdeckblech 0,8 mm | —12
944711 | Abdeckblech 1,0 mm nach Bedarf —.12
944712 | Abdeckblech 03 mm | 06
314 ggﬂ I‘qu.-iid?schheii:]e g O R 2 —gi
4850 usgleichscheibe 0,3 mm —
944831 | Auscloichscheibe 05 mm | nach Bedarf 04
045180 | Sichérongsschale: .. v . = cie o v s e 1 —.14
AL I e ChOrOnESPINT S oy o e s s e v e 2 =03
5 g B AT T T o s e A et s i i R 1 95
949 441 | Bolzen firr Reibklotz . . . . . . . . . .. a7 2 1.80
949 630 | Anschlagklotz (Gummi) . . . . . . . . . .. . 2 —.07
058290 | Belag firRejbkletz . - &« = o v i ot 2 190
959700 | Kupplungsgehduse Ausfihrung: mit Flachriemen-
F T R R e el ol . e e SN SR 1 64—
(- L oy T, | AT T T W P T e S o Sl S T L S S 2 —.56
050841 | Einhangeblechi: it s o o he v wimiw o s 2 —.54
959 871 | Anschlagwinkel fir Reibklotz . . . . . . . . . 2 —.19
Ln0s|iAbsehloBdeckal - - o s e e e n. Bedarf 27—
1940200 | Sechskantschraube M 10 x 90 fiir AbschluBdeckel . 6 —.54
1940330 | Senkschroube M 6x 30 . . . . wih v e e ik 8 —
1959050 { Zentrierflansch - v e i i i 1 —
1952080 Kupplohgsnabe 7 i b oo e e e v e 1 40—
1959075 " I'Raibkiotz kamplelt < & .ca oo, oo o e 2 16.50
besteht aus: 2x 240 760 Zylinderkopfschraube
1x 958 220 Kupplungsbelag
1 % 1959 070 Reibklotz
1959090 | Zentrierflansch fur Keilriemenscheibe (f. Getriebe-
(chne Abb.) motoren u. Motoren mit eingebauter Kupplung 10.— off.
1980028 | Schwungrad (an Stelle von 1980 020) (ochne Abb. 1 74.50
1986 641 | Fliehkraftkupplung kompl. Ausfihrung: mit Flach-
T e e IV SRR RS, e e 1 Anfrage
1986 646 | Fliehkraftkupplung komplett Ausfihrung: Mit Keil-
T gt L s e e e e T 1 Anfroge
1986670 | Kupplungsgehduse komplett Ausfihrung: Mit Keil-
e T s Il W R e P S S T e 1
Verwenden Sie nur Original F & S Ersatzteile |
43




SACHS DIESEL 500

Serienwerkzeug
Teile-Nr. Gegenstand Stiick ?LSISSIU[::RM
1976000 | Werkzeugsatz komplett, besteht aus folgenden
Eifeiiaionse. " IS8 Sar s RN CS e e 1 6.50
1976010 | Schraubenschlissel, Schliisselweite 11 und 12 mm . 1 1.70
1976130 | Schraubenschlissel, Schlisselweite 17 und 19 mm . 1 1.85
1976150 | Schraubenschliissel, Schlisselweite 10 und 14 mm . 1 1.70
1999020 | Dose mit 200 Stuck Selbstzindern . . . . . . . . 1 285
1985570 i Dichtingssatz kemplett — oo e L o 1 12.80
(ohne Abb.}

Reparaturen an Einspritzpumpe 1986030
Duse 1986040
Olschmierpumpe 1986020

kénnen von Reparaturwerkstétten, die nicht fir Arbeiten an Diesel-Motoren
eingerichtet sind, nicht vorgenommen werden. Diese Teile sind mit einer Ge-
navigkeit und Prézision hergestellt, die die im Kraftfahrzeugbau normal Gbliche
Toleranz weit Ubertrifft; alle Arbeiten daran erfordern besonders geschultes
Personal. AuBBerdem sind zur Prifung dieser Teile besondere Einrichtungen und
Meflinstrumente erforderlich, deren Anschaffung sich fir viele Werkstatten
nicht lohnt.

Ist eine Instandsetzung von Einspritzpumpe, Diise oder Olschmierpumpe erfor-

derlich, so ist sie ohne jede Anderung und in nicht demontiertem Zustand an
unsere Ersatzteilelager (siehe Seite 1) einzusenden. Sie erhalten von dort ent-
sprechende Austauschteile, die Sie dann in die Motoren einbauen kénnen.

Beachten Sie, daf3 Selbstziinder Nr. 19992020 und Einsditze fiir Kraftstoff-Filter
Nr. 1986 128 beim Betrieb des SACHS-Dieselmotors sténdig gebraucht werden.
Es empfiehlt sich, immer eine gréfere Anzahl dieser Teile auf Lager zu halten,
damit die Kunden stets damit beliefert werden kénnen.

FICHTEL & SACHS AG, SCHWEINFURT (MAIN)

44 10. 55. 9




